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Vejledningen er en guide til at lave et dataudtræk fra Affaldsdatasystemet til dokumentation i 

forbindelse med det styrkede affaldstilsyn. 

Dataudtrækket giver overblik over landbrugets afhentning og bortskaffelse af affald.

Det er politisk besluttet at styrke tilsynet med virksomheders affaldshåndtering fra 2025 med 

en strømlinet praksis på tværs af landet.

Det styrkede affaldstilsyn indebærer blandt andet:

• flere affaldstilsyn ude hos virksomhederne – også hos virksomheder, der tidligere ikke fik 

et affaldstilsyn.

• at det er Miljøstyrelsen og ikke kommunerne, der udpeger de virksomheder, som skal have 

et tilsyn.

For landbrug vil det styrkede affaldstilsyn oftest blive gennemført i forbindelse med de 

kommunale miljøtilsyn.

Affaldsdatasystemet er en webbaseret database, hvor Miljøstyrelsen indsamler informationer 

om affaldsstrømme i Danmark. Data kommer fra virksomheder, der tager ansvar for 

håndtering af affald. De skal årligt indberette, hvor de har modtaget affald fra, hvilket affald der 

er tale om, og hvordan det behandles.

Affaldsdata bruges til planlægning af affaldshåndtering, både på europæisk-, nationalt- og 

kommunalt niveau. Data bruges også til at se, om Danmark når sine mål for reduktion og 

genanvendelse af affald samt som grundlag for kommunernes affaldstilsyn på virksomheder.

Vejledningen er lavet i samarbejde med Innovationscenter for Økologisk Landbrug. 
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Log ind med mitID-Erhverv på Affaldsdatasystemet via www.ads.mst.dk

Gå ind på Jeg vil se affaldsdata for min virksomhed

https://www.ads.mst.dk/login


Har du mere end ét CVR-nummer skal du vælge hvilken virksomhed du vil 

se affaldsdata for via drop-down menuen

Gå ind på Mit affaldsoverblik

Vælg P-nummer via drop-down menu



Gå ind på Find affaldsdata

Lav en rapport under Find Affaldsdata – Brug den excel knap der hedder 

Hent virksomhedsoverblik for CVR-nummer

Print rapporten og medbring den ved Affaldstilsynet
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